
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 17 февраля 2016 года № 54-РП 

 

 

 

О внесении изменений в Решение Воткинской городской  

Думы от 28.11.2012 № 227 «О перечне должностей  

муниципальной службы для представления сведений  

о доходах и имуществе» и в Перечень должностей,  

утвержденный этим решением  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента 

Российской Федерации от 18 мая 2009 года  № 557 «Об утверждении перечня должностей 

федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные 

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей», Указом Главы Удмуртской Республики от 27 августа 2014 года № 262 «О перечне 

должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики,  при замещении 

которых государственные гражданские служащие Удмуртской Республики обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Внести в Решение Воткинской городской от 28 ноября 2012 года № 227 «О перечне 

должностей муниципальной службы для представления сведений о доходах и имуществе» 

следующие изменения: 

1) наименование изложить в следующей редакции «О перечне должностей 

муниципальной службы для представления сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера»; 

2) в преамбуле: 

а) слова «при назначении на которые граждане и при замещении которых 

федеральные государственные служащие» заменить словами  «при замещении которых 

федеральные государственные служащие»; 

б)  слова «Указом Президента Удмуртской Республики от 27 августа 2009 года № 229 

«О перечне должностей государственной гражданской службы Удмуртской Республики, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские 



служащие Удмуртской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» заменить словами «Указом Главы Удмуртской Республики от 

27 августа 2014 года № 262 «О перечне должностей государственной гражданской службы 

Удмуртской Республики,  при замещении которых государственные гражданские служащие 

Удмуртской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей». 

2. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования «Город Воткинск», при назначении на 

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный решением Воткинской 

городской Думы от 28.11.2012 № 227 следующие изменения: 

 1) часть 3 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«3. Должности муниципальной службы, отнесенные реестром должностей 

муниципальной службы в Удмуртской Республике, установленным  Законом Удмуртской 

Республики от 20 марта 2008 года №10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской 

Республике», к группе – ведущие должности муниципальной службы.»; 

2) в наименовании раздела 2 слова «(руководители и специалисты)» исключить.  

 3. Органам местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск» 

в месячный срок привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.  

 4. Настоящее решение опубликовать посредством размещения на официальном сайте 

муниципального образования «Город Воткинск». 

      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

по правовым вопросам, обращениям граждан и депутатской этике.  

 

 

 

 

 

Председатель городской Думы С.Р.Омельянович 


